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   Kaffee Gourmet, kräftig gemahlen
   , 500.0 Gramm (g) Stück

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 4548

BIO-ID: f6981475-b231-4148-a0f5-670424318ec9

GTIN Artikel

4012346454801

GTIN VPE1

4012346454894

Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels ..................................................................................................................Röstkaffee, gemahlen

Öko-Kontrollstellennummer ..................................................................................................................DE-ÖKO-001    (Kiwa BCS Öko-Garantie

GmbH)

Herkunft landwirtschaftliche Zutaten ..................................................................................................................Nicht-EU-Landwirtschaft

Qualität & Zertifizierung ..................................................................................................................EU    Bio-Siegel, Deutsches staatliches

Bio-Siegel

Produktbeschreibung (lang):

            Vollmundig und intensiv - für unseren kräftigen Gourmet Kaffee verwenden wir ausschließlich

            Bio-Arabica-Bohnen aus den Hochlagen Perus und Ugandas. Natürlich geschützt unter Schattenbäumen reifen

              die Kaffees langsam heran und entwickeln so ihr einzigartiges Aroma. Lebensbaum Kaffees werden traditionell

              unter Schattenbäumen kultiviert. Dies schützt den Boden und die vielfältigen Ökosysteme in den Anbaugebieten.

                Vor Ort wählen wir die erlesenen Qualitäten aus und überzeugen uns von der exzellenten Arbeit unserer

             Lieferanten. Ganz im Sinne der Lebensbaum Philosophie bilden langfristige, faire Partnerschaften die Grundlage

       für einen verantwortungsvollen Umgang mit Natur und Mensch.
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Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

   100 % Arabica* gemahlen

Zutatenlegende ..................................................................................................................*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die 

Rohstoffe des Artikels stammen ..................................................................................................................Diverse

Wechselnde Ursprungsländer ..................................................................................................................Ja

Region ..................................................................................................................Bio-Arabica-Bohnen      aus den Hochlagen Perus und

Ugandas

Ernährungshinweise

Vegan ..................................................................................................................Ja

Vegetarisch ..................................................................................................................Ja

Rohkost ..................................................................................................................Nein

Ohne Schweinefleisch ..................................................................................................................Ja

Ohne Rindfleisch ..................................................................................................................Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Kann in Spuren enthalten sein ..................................................................................................................Lactose

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise ..................................................................................................................Trocken lagern, vor Licht und Wärme 

schützen, Die geöffnete Packung bitte 

stets gut verschließen

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:
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              Ideal für klassischen Filteraufguss und French Press. Für ein optimales Geschmackserlebnis empfehlen wir ein

              gestrichenes Kaffeelot pro Tasse. Bei manuellem Aufguss sollten Sie das gekochte Wasser leicht abkühlen

lassen.

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration 

ausgenommen ..................................................................................................................Ja

Bezugsgröße ..................................................................................................................100 g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status ..................................................................................................................Lebensmittel

Pfandpflicht Artikel Deutschland ..................................................................................................................kein Pfand

Pfandpflicht Artikel Österreich ..................................................................................................................kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name ..................................................................................................................Ulrich  Walter GmbH

Straße ..................................................................................................................Dr.  Jürgen-Ulderup-Straße 12

PLZ ..................................................................................................................49356

Ort ..................................................................................................................Diepholz

Land ..................................................................................................................Deutschland
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